[image: ]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

   04 сентября 2018 г.										№ 27

О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области за 6 месяцев 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, Положением о бюджетном процессе в Воздвиженском сельсовете, утвержденном решением сельского Совета Воздвиженского сельсовета  Воскресенского района Нижегородской области от 4 июня 2013 года № 18
Сельский Совет Воздвиженского сельсовета решил:
1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета за 6 месяцев 2018 года Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области ( приложение 1).
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления:					Н.П. Лебедев

Приложение 1 к  решению 27 от 04.09.2018 г.

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	12 361 276,00
	8 434 675,67
	-
	-
	8 434 675,67
	3 940 073,13

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	010
	1010201001
	0000
	110
	439 700,00
	346 301,61
	-
	-
	346 301,61
	93 398,39

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	010
	1010203001
	0000
	110
	-
	6 340,00
	-
	-
	6 340,00
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	010
	1030223001
	0000
	110
	539 200,00
	509 159,96
	-
	-
	509 159,96
	30 040,04

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	010
	1030224001
	0000
	110
	5 400,00
	5 401,57
	-
	-
	5 401,57
	-

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	010
	1030225001
	0000
	110
	1 142 300,00
	849 981,58
	-
	-
	849 981,58
	292 318,42

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	010
	1030226001
	0000
	110
	-107 800,00
	-105 368,77
	-
	-
	-105 368,77
	-

	Единый сельскохозяйственный налог

	010
	1050301001
	0000
	110
	400,00
	5 100,00
	-
	-
	5 100,00
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	010
	1060103010
	0000
	110
	105 800,00
	13 958,57
	-
	-
	13 958,57
	91 841,43

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	010
	1060603310
	0000
	110
	557 200,00
	98 897,57
	-
	-
	98 897,57
	458 302,43

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	010
	1060604310
	0000
	110
	678 500,00
	191 666,57
	-
	-
	191 666,57
	486 833,43

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	010
	1080402001
	0000
	110
	7 400,00
	5 300,00
	-
	-
	5 300,00
	2 100,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	010
	1130199510
	0000
	130
	56 000,00
	50 500,00
	-
	-
	50 500,00
	5 500,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	010
	2021500110
	0000
	151
	5 893 789,00
	4 219 942,15
	-
	-
	4 219 942,15
	1 673 846,85

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	010
	2023511810
	0000
	151
	192 300,00
	153 840,00
	-
	-
	153 840,00
	38 460,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	010
	2024516010
	0000
	151
	80 612,00
	73 471,80
	-
	-
	73 471,80
	7 140,20

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	010
	2024999910
	0000
	151
	2 694 475,00
	1 934 183,06
	-
	-
	1 934 183,06
	760 291,94

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	010
	2070503010
	0000
	180
	76 000,00
	76 000,00
	-
	-
	76 000,00
	-

	Приложение 2 к решению № 27 от 04.09.2018  года

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	13 840 414,39
	13 840 414,39
	9 418 750,96
	-
	-
	9 418 750,96
	4 421 663,43
	4 421 663,43

	в том числе:

	Заработная плата

	010
	0104
	77701
	20190
	121
	1 359 000,00
	1 359 000,00
	966 659,48
	-
	-
	966 659,48
	392 340,52
	392 340,52

	Начисления и выплаты по оплате труда

	010
	0104
	77701
	20190
	129
	410 400,00
	410 400,00
	276 638,39
	-
	-
	276 638,39
	133 761,61
	133 761,61

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере ИКТ

	010
	0104
	77701
	20190
	242
	38 080,00
	38 080,00
	26 291,05
	-
	-
	26 291,05
	11 788,95
	11 788,95

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0104
	77701
	20190
	244
	108 180,00
	108 180,00
	13 136,13
	-
	-
	13 136,13
	95 043,87
	95 043,87

	Прочие расходы

	010
	0104
	77701
	20190
	853
	3 100,00
	3 100,00
	591,09
	-
	-
	591,09
	2 508,91
	2 508,91

	Заработная плата

	010
	0104
	77701
	20800
	121
	510 100,00
	510 100,00
	354 992,71
	-
	-
	354 992,71
	155 107,29
	155 107,29

	Начисления и выплаты по оплате труда

	010
	0104
	77701
	20800
	129
	154 100,00
	154 100,00
	102 375,80
	-
	-
	102 375,80
	51 724,20
	51 724,20

	Резервные средства

	010
	0111
	77704
	21101
	870
	39 740,00
	39 740,00
	-
	-
	-
	-
	39 740,00
	39 740,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0113
	77704
	03630
	244
	25 000,00
	25 000,00
	19 600,00
	-
	-
	19 600,00
	5 400,00
	5 400,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере ИКТ

	010
	0113
	77704
	92260
	242
	21 742,00
	21 742,00
	8 100,00
	-
	-
	8 100,00
	13 642,00
	13 642,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0113
	77704
	92260
	244
	12 000,00
	12 000,00
	3 426,40
	-
	-
	3 426,40
	8 573,60
	8 573,60

	Заработная плата

	010
	0203
	77703
	51180
	121
	132 300,00
	132 300,00
	81 338,71
	-
	-
	81 338,71
	50 961,29
	50 961,29

	Транспортные услуги

	010
	0203
	77703
	51180
	122
	2 650,00
	2 650,00
	-
	-
	-
	-
	2 650,00
	2 650,00

	Начисления и выплаты по оплате труда

	010
	0203
	77703
	51180
	129
	39 950,00
	39 950,00
	24 564,28
	-
	-
	24 564,28
	15 385,72
	15 385,72

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере ИКТ

	010
	0203
	77703
	51180
	242
	2 050,00
	2 050,00
	850,00
	-
	-
	850,00
	1 200,00
	1 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0203
	77703
	51180
	244
	15 350,00
	15 350,00
	6 706,14
	-
	-
	6 706,14
	8 643,86
	8 643,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0309
	77704
	25042
	244
	10 260,00
	10 260,00
	10 260,00
	-
	-
	10 260,00
	-
	-

	Заработная плата

	010
	0310
	11205
	47590
	121
	1 196 600,00
	1 196 600,00
	835 568,59
	-
	-
	835 568,59
	361 031,41
	361 031,41

	Начисления и выплаты по оплате труда

	010
	0310
	11205
	47590
	129
	361 450,00
	361 450,00
	245 021,33
	-
	-
	245 021,33
	116 428,67
	116 428,67

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере ИКТ

	010
	0310
	11205
	47590
	242
	19 248,00
	19 248,00
	12 832,00
	-
	-
	12 832,00
	6 416,00
	6 416,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0310
	11205
	47590
	244
	97 600,00
	97 600,00
	23 845,57
	-
	-
	23 845,57
	73 754,43
	73 754,43

	Прочие расходы

	010
	0310
	11205
	47590
	853
	3 000,00
	3 000,00
	641,30
	-
	-
	641,30
	2 358,70
	2 358,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0407
	77704
	25041
	244
	19 870,00
	19 870,00
	19 867,13
	-
	-
	19 867,13
	2,87
	2,87

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0409
	07501
	02030
	244
	442 200,00
	442 200,00
	275 576,10
	-
	-
	275 576,10
	166 623,90
	166 623,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0409
	07502
	02030
	244
	2 111 923,23
	2 111 923,23
	1 677 274,05
	-
	-
	1 677 274,05
	434 649,18
	434 649,18

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0409
	77704
	29040
	244
	200 000,00
	200 000,00
	198 000,00
	-
	-
	198 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0503
	07402
	05030
	244
	211 307,00
	211 307,00
	211 307,00
	-
	-
	211 307,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0503
	07403
	05030
	244
	28 500,00
	28 500,00
	26 460,00
	-
	-
	26 460,00
	2 040,00
	2 040,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0503
	07405
	01010
	244
	608 000,00
	608 000,00
	334 310,78
	-
	-
	334 310,78
	273 689,22
	273 689,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0503
	07406
	05030
	244
	70 600,00
	70 600,00
	46 310,90
	-
	-
	46 310,90
	24 289,10
	24 289,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0503
	07408
	05030
	244
	206 958,16
	206 958,16
	132 098,87
	-
	-
	132 098,87
	74 859,29
	74 859,29

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0503
	77704
	S2600
	244
	160 000,00
	160 000,00
	160 000,00
	-
	-
	160 000,00
	-
	-

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	010
	0801
	09104
	40590
	111
	3 294 950,00
	3 294 950,00
	2 240 444,90
	-
	-
	2 240 444,90
	1 054 505,10
	1 054 505,10

	Начисления и выплаты по оплате труда

	010
	0801
	09104
	40590
	119
	983 510,00
	983 510,00
	656 711,52
	-
	-
	656 711,52
	326 798,48
	326 798,48

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере ИКТ

	010
	0801
	09104
	40590
	242
	28 872,00
	28 872,00
	15 238,00
	-
	-
	15 238,00
	13 634,00
	13 634,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0801
	09104
	40590
	244
	813 590,00
	813 590,00
	348 226,36
	-
	-
	348 226,36
	465 363,64
	465 363,64

	Прочие расходы

	010
	0801
	09104
	40590
	853
	9 900,00
	9 900,00
	602,38
	-
	-
	602,38
	9 297,62
	9 297,62

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	0801
	77704
	22000
	244
	25 000,00
	25 000,00
	-
	-
	-
	-
	25 000,00
	25 000,00

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты

	010
	1003
	77704
	21100
	321
	17 000,00
	17 000,00
	17 000,00
	-
	-
	17 000,00
	-
	-

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты

	010
	1003
	77704
	22000
	321
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	-
	-
	7 000,00
	-
	-

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты

	010
	1003
	77704
	29060
	321
	35 034,00
	35 034,00
	35 034,00
	-
	-
	35 034,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	010
	1006
	77704
	29060
	244
	4 300,00
	4 300,00
	3 850,00
	-
	-
	3 850,00
	450,00
	450,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	-984 075,29
	-
	-
	-984 075,29
	×
	×

	[bookmark: _GoBack]Приложение 3  к решению  №  27 от 04.09.2018  года

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	984 075,29
	-
	-
	984 075,29
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков средств
	720
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	984 075,29
	-
	-
	984 075,29
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	984 075,29
	-
	×
	984 075,29
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-8 434 675,67
	-
	×
	-8 434 675,67
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	9 418 750,96
	-
	×
	9 418 750,96
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

image1.png